2

[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
	от 1 февраля 2017 года
	№
	 31

г. Брянск

	Об утверждении плана противодействия коррупции в управлении ветеринарии Брянской области на 2017 год

В целях исполнения Федерального закона от 25 декабря 2008 года                     № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 15 июля 2015 года № 364 «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции», постановления Правительства Брянской области от 30 января 2017 года № 25-п «Об утверждении плана противодействия коррупции в Брянской области на 2017 год» и принятия комплекса мер по совершенствованию механизма по противодействию коррупции в управлении ветеринарии Брянской области и подведомственных госветучреждениях Брянской области

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции                              в управлении ветеринарии Брянской области на 2017 год.
          2. Ознакомить заинтересованных лиц с настоящим приказом под роспись.
          3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела организационно-правового обеспечения и кадровой работы управления ветеринарии Брянской области Шагину Н.А.
	Начальник управления              подпись
	        Н.В. Шлык

                                                                    Утвержден
       приказом управления ветеринарии
       Брянской области
       от 1 февраля 2017 года  № 31
ПЛАН

противодействия коррупции

в управлении ветеринарии Брянской области на 2017 год

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1. Нормативно-правовое и организационное обеспечение антикоррупционной деятельности

	1.1.
	Разработка и принятие нормативных правовых актов, направленных на противодействие коррупции, в том числе своевременное приведение в соответствие с федеральным законодательством, законодательством Брянской области
	Чиженок Е.М., главный консультант отдела организационно –правового обеспечения и кадровой работы управления ветеринарии Брянской области,

Исакова Е.Ю., главный консультант отдела организационно –правового обеспечения и кадровой работы управления ветеринарии Брянской области

	в установленные нормативными правовыми актами сроки

	1.2.
	Обеспечение исполнения нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов Брянской области, направленных на совершенствование организационных основ противодействия коррупции

	государственные гражданские служащие управления ветеринарии Брянской области
	постоянно

	1.3.
	Проведение заседаний комиссии по противодействию коррупции в управлении ветеринарии Брянской области
	Якушев А.В. – заместитель начальника управления ветеринарии Брянской области,

Шагина Н.А. – начальник отдела организационно –правового обеспечения и кадровой работы управления ветеринарии Брянской области

	по мере необходимости

	1.4.
	Мониторинг исполнения решений комиссии по противодействию коррупции в управлении ветеринарии Брянской области
	Шагина Н.А. – начальник отдела организационно –правового обеспечения и кадровой работы управления ветеринарии Брянской области

	по результатам заседаний комиссии по противодействию коррупции                  в управлении ветеринарии Брянской области

	1.5.
	Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Брянской области и урегулированию конфликта интересов в управлении ветеринарии Брянской области
	Емельяненко А.А. – заместитель начальника управления ветеринарии Брянской области,

Шагина Н.А. – начальник отдела организационно –правового обеспечения и кадровой работы управления ветеринарии Брянской области

	постоянно

	1.6.
	Обеспечение взаимодействия с правоохранительными органами и иными государственными органами по вопросам противодействия коррупции
	Якушев А.В. – заместитель начальника управления ветеринарии Брянской области,

Чиженок Е.М., главный консультант отдела организационно –правового обеспечения и кадровой работы управления ветеринарии Брянской области

	постоянно

	2. Выявление коррупционных рисков и их устранение

	2.1.
	Обеспечение размещения проектов нормативных правовых актов управления ветеринарии Брянской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в целях обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы
	заместители начальника управления ветеринарии Брянской области,

начальники отделов управления ветеринарии Брянской области,

Подстольный И.Ф., главный консультант отдела организационно – правового обеспечения и кадровой работы управления ветеринарии Брянской области

	постоянно

	2.2.
	Мониторинг функций (услуг) управления ветеринарии Брянской области в целях выявления коррупционных рисков
	заместители начальника управления ветеринарии Брянской области, начальники отделов управления ветеринарии Брянской области,

Чиженок Е.М., главный консультант отдела организационно –правового обеспечения и кадровой работы управления ветеринарии Брянской области

	постоянно

	2.3.
	Проведение оценки коррупционных рисков в отношении лиц, осуществляющих в соответствии со служебным контрактом (трудовым договором), должностным регламентом (должностной инструкцией) контрольно-надзорные функции (услуги)
	Заместители начальника управления ветеринарии Брянской области, начальники отделов управления ветеринарии Брянской области,

Чиженок Е.М., главный консультант отдела организационно –правового обеспечения и кадровой работы управления ветеринарии Брянской области

	постоянно

	2.4.
	Профилактика коррупционных правонарушений в сфере  закупок товаров, работ и услуг для обеспечения нужд госветучреждений Брянской области
	Рыжова Е.А., заместитель начальника отдела финансового обеспечения, бухгалтерского учета и отчетности управления ветеринарии Брянской области,

Мороз Н.А., главный консультант отдела
организационно –правового обеспечения и кадровой работы управления ветеринарии Брянской области, руководители подведомственных госветучреждений  Брянской области

	постоянно

	2.5.
	Принятие мер, направленных на предупреждение коррупции
	заместители начальника управления ветеринарии Брянской области,

начальники отделов управления ветеринарии Брянской области,

Чиженок Е.М., главный консультант отдела организационно –правового обеспечения и кадровой работы управления ветеринарии Брянской области

	постоянно

	3. Мониторинг соблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, а также исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции

	3.1.
	Обеспечение соблюдения лицами, замещающими государственные  должности и должности государственной гражданской  службы в управлении ветеринарии Брянской области, запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе касающихся уведомлений представителя нанимателя о:
а) получении подарков;
б) выполнении иной оплачиваемой работы;
в) обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений;
г) возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

	Чиженок Е.М., главный консультант отдела организационно –правового обеспечения и кадровой работы управления ветеринарии Брянской области
	постоянно

	3.2.
	Проведение анализа соблюдения гражданами, замещавшими должности государственной гражданской службы Брянской области в управлении ветеринарии Брянской области, ограничений при заключении ими после увольнения с государственной гражданской службы Брянской области трудового договора и (или) гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами

	Чиженок Е.М., главный консультант отдела организационно –правового обеспечения и кадровой работы управления ветеринарии Брянской области
	в установленные нормативными правовыми актами сроки

	3.3.
	Проведение анализа и проверок              (в рамках полномочий):
а) достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Брянской области, для которых федеральными законами не предусмотрено иное;
б) достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими должности государственной гражданской службы Брянской области, для которых федеральными законами не предусмотрено иное;
в) соблюдения лицами, замещающими государственные должности  и гражданскими  служащими управления ветеринарии Брянской области ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ                                  «О противодействии коррупции», другими федеральными законами, нормативными правовыми актами Российской Федерации и Брянской области

	Чиженок Е.М., главный консультант отдела организационно –правового обеспечения и кадровой работы управления ветеринарии Брянской области

	в установленные нормативными правовыми актами сроки

	3.4.
	Выявление случаев несоблюдения лицами, замещающими государственные должности, должности государственной гражданской службы, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов

	Шагина Н.А., начальник отдела организационно –правового обеспечения и кадровой работы управления ветеринарии Брянской области

	постоянно

	3.5.
	Обеспечение применения предусмотренных законодательством мер юридической ответственности в каждом случае несоблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов
	Емельяненко А.А., заместитель начальника управления ветеринарии Брянской области,

Чиженок Е.М., главный консультант отдела организационно –правового обеспечения и кадровой работы управления ветеринарии Брянской области,

Исакова Е.Ю., главный консультант отдела организационно –правового обеспечения и кадровой работы управления ветеринарии Брянской области

	в установленные нормативными правовыми актами сроки

	3.6.
	Размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте управления ветеринарии Брянской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Чиженок Е.М., главный консультант отдела организационно –правового обеспечения и кадровой работы управления ветеринарии Брянской области,

Подстольный И.Ф., главный консультант отдела организационно –правового обеспечения и кадровой работы управления ветеринарии Брянской области

	в установленные нормативными правовыми актами сроки

	4. Методическая помощь в реализации антикоррупционного законодательства

	4.1.
	Оказание методической помощи подведомственным госветучреждениям Брянской области в части приведения правовых актов в соответствие с законодательством о противодействии коррупции (подготовка типовых проектов нормативных правовых актов)
	Чиженок Е.М., главный консультант отдела организационно –правового обеспечения и кадровой работы управления ветеринарии Брянской области,

Исакова Е.Ю., главный консультант отдела организационно –правового обеспечения и кадровой работы управления ветеринарии Брянской области,

Мороз Н.А., главный консультант отдела организационно –правового обеспечения и кадровой работы управления ветеринарии Брянской области

	постоянно

	4.2.
	Проведение семинаров-совещаний по вопросам реализации требований законодательства в сфере противодействия коррупции
	Якушев А.В., заместитель начальника управления ветеринарии Брянской области,

Шагина Н.А., начальник отдела организационно –правового обеспечения и кадровой работы управления ветеринарии Брянской области

	по мере необходимости

	4.3.
	Организация повышения квалификации государственных гражданских служащих Брянской области управления ветеринарии Брянской области по дополнительным профессиональным образовательным программам по вопросам противодействия коррупции
	Шагина Н.А., начальник отдела организационно –правового обеспечения и кадровой работы управления ветеринарии Брянской области,

Чиженок Е.М., главный консультант отдела организационно –правового обеспечения и кадровой работы управления ветеринарии Брянской области
	в соответствии с графиком

	4.4.
	Осуществление разъяснительной работы по доведению до лиц, претендующих на замещение должностей государственной гражданской службы Брянской области в управлении ветеринарии Брянской области, а также лиц, замещающих указанные должности, положений нормативных правовых актов в сфере противодействия коррупции. Работа по формированию отрицательного отношения к коррупции

	Чиженок Е.М., главный консультант отдела организационно –правового обеспечения и кадровой работы управления ветеринарии Брянской области
	постоянно

	5. Взаимодействие с институтами гражданского общества и гражданами, обеспечение доступности информации о противодействии коррупции

	5.1.
	Проведение мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с коррупцией и направленных на повышение уровня антикоррупционных знаний и формирование отрицательного отношения к коррупции

	Чиженок Е.М., главный консультант отдела организационно –правового обеспечения и кадровой работы управления ветеринарии Брянской области
	IV квартал 2017 года

	5.2.
	Обеспечение работы горячих линий, телефонов доверия, интернет-приемной на официальном сайте управления  Брянской области, с целью улучшения обратной связи с гражданами и организациями, а также получения информации о фактах коррупции
	Чиженок Е.М., главный консультант отдела организационно –правового обеспечения и кадровой работы управления ветеринарии Брянской области

Подстольный И.Ф., главный консультант отдела организационно –правового обеспечения и кадровой работы управления ветеринарии Брянской области

	постоянно

	5.3.
	Обеспечение соответствия раздела «Противодействие коррупции» на официальном сайте управления ветеринарии Брянской области, требованиям антикоррупционного законодательства
	Шагина Н.А., начальник отдела организационно –правового обеспечения и кадровой работы управления ветеринарии Брянской области,

Подстольный И.Ф., главный консультант отдела организационно –правового обеспечения и кадровой работы управления ветеринарии Брянской области

Чиженок Е.М., главный консультант отдела организационно –правового обеспечения и кадровой работы управления ветеринарии Брянской области

	постоянно

	5.4.
	Обеспечение размещения в разделе «Противодействие коррупции» на официальном сайте управления ветеринарии Брянской области  информации о проведенных заседаниях комиссий по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов управления ветеринарии Брянской области
	Шагина Н.А., начальник отдела организационно –правового обеспечения и кадровой работы управления ветеринарии Брянской области,

Подстольный И.Ф., главный консультант отдела организационно –правового обеспечения и кадровой работы управления ветеринарии Брянской области

Чиженок Е.М., главный консультант отдела организационно –правового обеспечения и кадровой работы управления ветеринарии Брянской области

	в установленные нормативными правовыми актами сроки

	5.5.
	Взаимодействие с общественными организациями  по вопросам антикоррупционной деятельности
	Шагина Н.А., начальник отдела организационно –правового обеспечения и кадровой работы управления ветеринарии Брянской области

	по мере необходимости

_1149065801.bin